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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

PËR NGRITJEN E ZYRAVE RAJONALE ZGJEDHORE PËR ZGJEDHJET PËR KUVENDIN TË DATËS 28.06.2009
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 20.02.2009, me pjesëmarrjen e:
Arben

RISTANI-


Kryetar

Dëshira
SUBASHI-


Zëvendëskryetar

Artan

LAZAJ-


Anëtar
Hysen 
OSMANAJ-


Anëtar

Klement
ZGURI-


Anëtar

Pandeli
VARFI-


Anëtar

Vera

SHTJEFNI-


Anëtar

shqyrtoi çështjen me 

OBJEKT: 
Ngritjen e 12 zyrave rajonale zgjedhore, në çdo qytet Qendër Qarku, për zgjedhjet për Kuvend të datës 28.06.2009 
BAZA LIGJORE: 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbështetje të nenit 21, pika 1,    pika 22, nenit 23, pika 1, gërma "a" të Ligjit Nr. 10 019, datë 29. 12. 2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”

KQZ pasi shqyrtoi projekt aktin e paraqitur në prezencë të partive politike,
V Ë R E N
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në zbatim të kompetencave të veta, ka detyrim ligjor ngritjen e përhershme apo të përkohshme të Zyrave Rajonale Zgjedhore me qëllim zbatimin e detyrimeve që burojnë nga Kodi Zgjedhor dhe akteve nënligjore të dala në zbatim të tij. 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me ngritjen e këtyre zyrave rajonale synon ndërtimin e një sistemi të veçantë komunikimi KQZ-KZAZ dhe anasjelltas, e cila do të bëjë akoma më të menaxhueshëm dhe të administrueshem procesin zgjedhor në tërësi. 
Sa më sipër, KQZ do të ngrejë 12 Zyra Rajonale Zgjedhore në çdo qytet Qendër Qarku, pra gjithsej 12 zyra, të cilat do të jenë të përkohshme dhe do të funksionojnë për një periudhë gjashtë mujore.
PËR KËTO ARSYE
Mbështetur në nenin 21, pika 1, pika 22, neni 23, pika 1, gërma "a" të Ligjit Nr. 10 019, datë 29. 12. 2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë” Komisioni Qendror i Zgjedhjeve,
V E N D 0 S I:

1. Ngritjen e 12 Zyrave Rajonale Zgjedhore në çdo qytet Qendër Qarku: Berat, Dibër, Durrës, Elbasan, Fier, Gjirokastër, Korçë, Kukës, Lezhë, Shkodër, Tiranë dhe Vlorë.
2. Ky vendim hyn nё fuqi menjёherё.
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